12.01.2018г. № 2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙТУНСКИЙ РАЙОН»
КАРЫМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА СПЕЦИАЛИСТА ВУС»
КАРЫМСКОГО МО»

В целях упорядочения оплаты труда Специалиста ВУС Карымского МО, в соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 22, 46 Устава Карымского муниципального образования, на основании распоряжения Правительства №1667/Р от 11. 09. 2012 г., приказа Министра обороны РФ №3200 от 15. 10. 2012г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить должностной оклад 5341,00 рублей. Применять единую формулу для расчета заработной платы специалисту ВУС на 2018 год. Приказ МО РФ № 555 от 10. 11. 2008 года.
-должностной оклад (ДО)
-Выслуга лет (ВЛ), (протокол установления стажа) 30 % от ДО
-Премия (ПР) от ДО 17 % ежемесячно
-Единовременная денежная выплата 2 должностных оклада к отпуску.
-Фонд заработной платы специалиста ВУС формировать с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством.
-Процента надбавка за выслугу лет при стаже роботы специалиста ВУС:
-10 лет 30%
2.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Карымского МО
3.Признать утратившими силу постановление главы администрации № 2 от 13. 01. 2017 года.
4.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава Карымского Муниципального образованния
О.И.Тихонова